TV Feldkirchen 1903 e.V.
-Abteilung FechtenKarl-Weigl-Platz 4
83620 Feldkirchen-Westerham

Abteilungsleitung: Martin Schlagbauer E-Mail: info@tvfeldkirchen.de Steuernummer: 156 / 111 / 10461 Registernummer: AG Traunstein VR40974



<u>Gebührenordnung – Abteilung Fechten</u>

Die Mitgliedschaft im TV Feldkirchen 1903 e.V. ist Voraussetzung zur Aufnahme in die Abteilung Fechten im TV Feldkirchen 1903. e.V.

1. Beitragssätze - Hauptverein

Der Einzug des Jahresbeitrags erfolgt durch Bankeinzug jeweils am 1.Dienstag im April eines Jahres

a) Kinder & Jugendliche bis 17 Jahre 25,00 € / jährlich

b) Erwachsene (ab 18 Jahre) 45,00 € / jährlich

c) Familienbeitrag (Eltern + alle Kinder unter 18 Jahren) 115,00 € / jährlich

2. Beitragssätze – Abteilung Fechten

Der Einzug des Jahresbeitrags erfolgt durch Bankeinzug jeweils am ersten Dienstag April eines Jahres. Bei späterem Eintritt wird der erste Halbjahresbeitrag am 3. Werktag des Folgemonats eingezogen.

a) Kinder < 9 Jahre
b) ab dem 2.Familienmitglied < 9 Jahre
c) Kinder/Jugendliche >8 Jahre
d) ab dem 2.Familienmitglied > 8 Jahre
50,00 € / jährlich
144,00 € / jährlich
112,00 € / jährlich

3. Laufzeit

Die Kündigung der Abteilungsmitgliedschaft ist jeweils zum 31.12. eines Jahres unter Einhaltung einer Frist von sechs Wochen möglich. Die Kündigung muss schriftlich erfolgen.

Die Kündigung wird Ihnen von uns schriftlich bestätigt!

Die Mitgliedschaft im Hauptverein bleibt von der Kündigung der Abteilungsmitgliedschaft unberührt.

Bei Kündigung nach dem 31.12. wird der Beitrag für das folgende Jahr abgebucht. Eine Rückerstattung für zu spät eingegangene Kündigungen kann nicht erfolgen.

4. Sonstiges

Eventuelle Änderungen in Ihren persönlichen Verhältnissen (Heirat, Umzug, Änderung der Bankverbindung usw.) sind dem Verein umgehend mitzuteilen

Stand: 28.05.2023